
__________________________________________________________________

Dozorčí rada v souladu se zákonem, vykonává dohled nad činností a hospodařením veřejné 
výzkumné instituce; vykonává dohled nad nakládáním s majetkem veřejné výzkumné instituce a 
vydává předchozí písemný souhlas k právním úkonům, stanovených zákonem. Zejména 

• připravuje návrhy jednacího řádu dozorčí rady a jeho změn a předkládá je ke schválení 
zřizovateli, vyjadřuje se k návrhům změn zřizovací listiny veřejné výzkumné instituce, k návrhu na 
sloučení, splynutí nebo rozdělení veřejné výzkumné instituce, k návrhu rozpočtu veřejné 
výzkumné instituce a ke způsobu jejího hospodaření, k návrhům výzkumných záměrů veřejné 
výzkumné instituce, její další nebo jiné činnosti a k dalším věcem, které jí předloží ředitel nebo 
zřizovatel, k návrhu výroční zprávy; své vyjádření předkládá řediteli a radě instituce, 

• vyjadřuje svá stanoviska k činnosti veřejné výzkumné instituce a zveřejňuje je ve výroční zprávě,

• předkládá řediteli, radě instituce a zřizovateli návrhy na odstranění zjištěných nedostatků ve 
výkonu jejich působnosti; předkládá zřizovateli a řediteli nejméně jednou ročně zprávu o své 
činnosti, navrhuje odvolání ředitele zřizovateli.

Ředitel se může účastnit zasedání dozorčí rady bez hlasovacího práva. Na žádost ředitele je 
předseda dozorčí rady povinen svolat mimořádné zasedání dozorčí rady. Dozorčí rada je povinna tuto 
skutečnost oznámit zřizovateli.

Členy dozorčí rady včetně jejího předsedy a místopředsedy, jmenuje a odvolává zřizovatel.

Jednací řád Dozorčí rady byl projednán na zasedání Dozorčí rady dne 6.6.2007 a schválen 
zřizovatelem, Akademickou radou AVČR, dne  2.7.2007 a tímto dnem nabývá účinnosti.  

Dozorčí rada ÚOCHB AVČR, v.v.i. byla jmenována zřizovatelem na pětileté funkční období dne 
17.4.2007 , pod čj. 3.108/OV II/07, ve složení

Členové Pracoviště

RÁKOSNÍK Jiří, RNDr., CSc. – předseda Akademická rada AVČR
ŠAMAN David, Ing., CSc.      – místopředseda ÚOCHB AVČR, v.v.i.
ILLNEROVÁ Helena, Prof., DrSc. Vědecká rada AVČR
DRAHOŠ Jiří, Prof., DrSc. Akademická rada AVČR
CHALUPA Tomáš, Mgr. ÚMČ Prahy 6
ŠEBEK Pavel, Ing., CSc. Zentiva, a.s.
ŠEBO Peter, Ing. CSc. ÚMG AVČR, v.v.i.

Tajemník

KOUTEK Bohumír, Ing., CSc. ÚOCHB AVČR, v.v.i., 
tel.  220 183 201
E-mail: koutek  @uochb.cas.cz  

.

ÚOCHB AV ČR, v.v.i.DOZORČÍ RADA

mailto:koutek@uochb.cas.cz

